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ŚWIĘTO GuK.
I.

W  dniach od 4—11 sierpnia przed* 
stawi się /w Zakopanem cała góralszczy 
zna polska, reprezentująca regjony: 
śląski, podhalański, łemkowski, boj* 
kowski i huculski. W szystkie one wy* 
ślą swych przedstawicieli, którzy we* 
zmą udział w tej wielkiej rawiji gór* 
skiej.

Rzecz zorganizowano na wielką ska* 
lę. Protektorat nad świętem objął Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej, który za* 
szczycił Swą obecnością uroczystości 
w dniu 11 sierpnia. Godność członków 
komitetu honorowego piastują: człon* 
kowie Rządu z prern,erem Sławkiem 
na czele, Generalny Inspektor Sił 
Zbrojnych gen. Rydz*Smigły, marszał* 
kowie Sejmu i Senatu, arcybiskup me* 
tropolita ks. .Sapieha, oraz biskup po* 
Iowy ks. Gawlina.

Uroczystości odbędą się w Zakopa* 
nem — ale nie ograniczą się ani do sa* 
mego Zakopanego, ani też do jego naj* 
bliższych okolic. Obejmą one całe Pod* 
hale od Śląska Cieszyńskiego aż po 
Huculszczyznę. Weźmie w nich udział 
ludność całej tej ogromnej połaci ha* 
szego kraju, wszystkich tamtejszych 
środowisk regjonalnych pod hasłem 
poznania się, wzajemnego zbliżenia i 
zespolenia. Równocześnie da ona moż* 
ność ma/wiiązamia bliższej z nią łączno* 
ści mieszkańcom innych okolic Polski, 
przez zaznajomienie przybyszów z nie* 
zmiemem bogactwem i pięknością miej 
scowego folkloru

Z całych Karpat zjedzie ponad ty* 
siąc przedstawicieli najrozmaitszych 
plemion górskich. Technicznie ich 
udział w święcie rozwiązano w Sposób 
doskonały. Mianowicie poszczegól* 
nym regjonom będą poświęcone po* 
szczególne dni. 4 sierpnia wystąpi 136 
przedstawicieli regjonu podnalańskie* 
go; 5 sierpnia 60 Hucułów, 6 sierpnia 
druga część regjonu podhalańskiego 
w składzie 230 osób; 7 sierpnia regj on 
śląski; 9 sierpnia 168 bojków. Poszcze* 
gólne _egjony będą w tych dniach or* 
ganizowiały wielkie wieczornice na sta* 
djonie. Dnia 10 sierpnia odbędzie się 
wieczornica reprezentacyjna, w której 
udziiał wezmą wszystkie grupy góral* 
sikie. Będzie to wielkie widowisko kon 
kursowe, na którem zostaną przyznane 
nagrody za najpiękniejsze stroje, mu* 
zyke, tańqe. śpiew.

Uczestnicy zjazdu będą tedy mieli 
możność poznania górskich osobliwo* 
ści negjonalnvch, jak  przemysłu ludo* 
wego, tkackiego, sukienniczego, mle* 
cza~skiego, ceramiki, rzeźbiarstwa, ko* 
ronkarstwa, haftu i strojów. Każda 
okolica da obraz swego życia. Będzie 
to rew a niesłychanie barwna i rozśpie* 
wana, która odtworzy legendy, baśnie, 
obrzędy, śpiewy i tańce naszych gó* 
rali. Święto G ór da nam możność po* 
znania iwszystkiero, co 'ukochał nasz 
lud z wysokiego Podhala, Pienin, Spi* 
sza, Orawy, Łemkowszczyzny, Hiucul* 
szczyzny. 1 eatr górski zapozna nas 
z twórczością lokalna . erdynanda 
Dym y, oraz dziełami piewcy gór Or* 
karu. W ystawa turystyczno*letn,sko= 
wa i łowiecka, która się odbędzie w 
Zakopanem /wi ramach święta, zawie* 
rać będzie również osobny dzieł pa* 
miatek z walk legionowych, na której 
między inne mii zobaczymy reprodukcje 
„szlaku Legjonów“, zebrane według 
dzieła Marszałka Piłsudskiego p. t. 
„M oje pierwsze boje". Całość zapo* 
wiada się naprawdę imponująco.

Czeka nas pozatem szereg innych 
atrakcyj, jak  np. spęd 4.000 owiec 
z hal do Zakopanego, imprezy sporto*

Sowuecka łódź pułwodna zatonęła
wraz z 5f ludźmi załogi.

Moskwa, 1 VIII. (PAT) W  zatoce
finlandzkiej podczas manewrów floty 
sowieckiej dnia 25 lipca br. wydarzyła 
się katastrofa: zatonęła łódź podwod* 
na B  3 wraz z całą załogą 55 ludzi. 
N ikt nie zdołał się uratować. Przyczy* 
ną katastrofy było zderzenie łodzi pod* 
wodnej w chwili pogrążenia z jednym 
z okrętów.

B  3 była łodzią startgo typu, czynną 
od 1917 r.

Rząd sowiecki postanowił przyznać 
jednorazowo rodzinom ofiar katastro
fy  po 10.000 rb. oraz dożywotnie renty.

W ydano zarządzenia w celu wydoby 
cia zatoniętej lodzi. Pogrzeb ofiar od* 

? będzie slą w Kronsztadzie.

Ameryko powiększa flotę wojenną.
W aszyngton, 1 VIII. (PAT) Oświad 

czenie, złożone przedstawicielom prasy 
przez sekretarza stanu do spraw mary, 
narki Swansona o dalszych zbrojeniach 
morskich Stanów Zjednoczonych, po* 
twierdził wczoraj prezydent Roosevelt 
Mianowicie prezydent oświadczył, że

rząd . bada zagadnienie budowy no* 
wych okrętów wojennych, aby dorów* 
nać zbrojeniom morskim innych mo* 
carstw. Roioseyelt uważa, że również 
fortyfikacja wysp na oceanie Spokoj* 
nym po wygaśnięciu traktatu iwaszyng* 
tońskiego będzie badana.

i .arsyljanka i międzynarodówka.
Wywiad b. min. w komunistycznej „Humanite

Paryż, 1 VIII. (P A T ) Komunistycz* 
na „Humanite" zamieściła wywiad z b. 
ministrem lotnictwa, deputowanym ra* 
dykalnym Pierre C ot‘em, na temat 
działalności lig patrjołycznych. Tego 
rodzaju niezwykłe /wyróżnienie tego 
radykalnego polityka ze strony oficjał* 
nego organu partji komunistycznej na* 
leży tłumaczyć tern, że dep. Cot rozwi* 
jał ostatnio ożywioną działalność pro* 
pagandoiwą ma rzecz frontu ludowego, 
przemawiając na wiecach wespół z 
przedstawicielami komunistów.

Cot w wywiadzie swoim wystąpił nie 
słychamie gwałtownie przeciwko ligom, 
stwierdzając, że fakt istnienia tego to* 
dzaju organizacyj we Francji poza ca* 
łym szeregiem stron ujemnych odbiera 
je j możność używania w dyskusji mię* 
dzynarodowej argumentów przeciwko

i l

| niemieckim i włoskim organizacjom 
parlamentarnym. Dep. Cot stwierdza, 
że w razie ewentualnego zamachu ze 
strony lig patriotycznych, armja stanę* 
łaby po stronie ludu. Agitacja „Croix 
de Feu“, jak  również „Action Fran* 
caisse" szerzy się intensywnie wśród 
młodych oficerów — oświadczył Cot 
— lecz zaznaczył, że istnieją zarówno 
oficerowie jak  i podoficerowie i żoł* 
nierze o przekonaniach irepublikań* 
skich. Gdyby oficerowie choieli po* 
Przeć ligi w ewentualnym zamachu, 
■wywołałoby to w armji niesłychany 
zamęt. Dep. Cot domaga się wznowię* 
nia frontu ludowego. Należy — oświad 
czyj on — gromadzić masy pod sztan* 
darem czerwonym i trójkolorowym ze 
śpiewem M arsyljanki i międzynaro* 
dówki.

Okropne skutki katastrofy budowlanej
w Warszawie.

Warszawa, 1 V III. (P A T ) Przez cały 
dzień pracowali bez przewy strażacy i 
robotnicy przy usuwaniu gruzów na 
miejscu katastrofy przy ul. Freta 16.

Dotychczas z pod gruzów wydobyto 
8 ofiar, w tern 2 osoby ranione, 6 zabi* 
tych. Znalezione podczas usuwania 
gruzów sprzęty domowe i odzież stra* 
żacy składają na osobnem miejscu.

Praca strażaków i robotników trwa* 
ła przez całą noc.

Przed bramą bez przerwy czynna jest 
karetka pogotowia lekarskiego wraz z 
lekarzami, którzy udzielają rannym 
pomocy względnie odwożą ich do szpi* 
tali.

W czoraj w szpitalu zmarła siódma 
ofiara katastrofy Szajndla Goldblatt.

Podczas akcji ratowniczej kilku stra= 
żaków zostało rannych. Olbrzymie tłu* 
my zbierają się w pobliżu miejsca kata* 
strofy. Policja nie dopuszcza publicz*

nuści do miejsca katastrofy, by nie u* 
trudniała akcjii ratowniczej.

Na miejsce katastrofy przybywają 
przedstawiciele władz państwowych, 
bezpieczeństwa, wydając stosowne za* 
rządzenia. Część bezdomnych została 
tymczasowo ulokowana w żydowskim 
domu emigracyjnym.

W  związku z katastrofą z polecenia 
władz aresztowany został administra* 
tor tego domu p. Mieczysłaiw Podbór. 
W łaściciel domu przebywa zagranicą. 
W  edług prowizorycznych obliczeń 
brak jest 7 osób. Przypuszczają, że znaj 
duja się one pod gruzam.. A kcja przy 
usuwaniu gruzów trwa.

IWONICZ-ZDROJ
od 21 sierpnia tani sezon jesienny.

we, jarmark góralski itd. Niepowszed* 
nią równ>eż atrakcją będzie „Halka", 
wystawiona 11 sierpnia na stad jonie 
zakopiańskim przez operę warszaw* 
ską. Dekoracja dla wspaniałego dzieła 
Moniuszki będzie najbardziej odpo* 
wiednia: stworzy ją  sama natura. Każ* 
dy, przybywający iwi tym okresie do 
Zakopanego, będzie miał możność w

' ciągu paru zaledwie dni zapoznać się 
; z życiem, sztuką i obyczajami całej na* 

szej góralszczyzny. Folklor olbrzymiej 
tej części kraju odzwierciedli się w py* 
sznych obrazach i wystawach, które 
odmalują także możliwości gospodar* 

j cze i walory turystyczne tych okolic, 
‘ oraz ich mieszkańców w walkach o 

Polskę. Bul.

Rewizyta niemieckiej floty 
wojennej w Gdyni.

W arszawa. 1 VIII (P A T .) Dnia 22 bm. 
przybędzie do Gdym z rewizytą rolskiej 
marynarki wojennej krążownik niemiecki 
„Koenigsberg

Wypadek premjera greckiego.
A teny. 1 V III. (P A T .) Samochód pre> 

mjera Tsaldarisa zderzył się z samochodem  
• ciężarowym, przyczem premjer odniósł lek* 

kie obrażenia. Stan zdrowia premjera jest 
zupełnie dobry.

Militaryzacja policji 
w Niemczech.

Berlin.. 1 V III. (P A T .) Niem. biuro inf. 
donosi: Wcielanie formacji policji krajo*
wej do siły zbrojnej zostało z dniem 3l*go 
lipca zakończone. Z  tego powodu odbyły 
się odprawy, na których odczytano rozkaz 
szefa policji krajowej gen. Ddluege. W roz« 
kazie tym powiedziano: „Z rozkazu kun* 
clrrza przez v prowadzenie powszedniej 
służby wojskowej w ojczyźnie niemieckiej 
oddziały policji krajowej od I sierpnia br. 
przechodzą na stopę żołnierską i o pusz* 
czają w ien sposób ostatecznie szeregi po< 
li aj i . W yrażam  wszystkim b. funkcjonarjiu* 
szom policji krajowej za wierne spełnianie 
obowiązkow podziękowanie, i uznanie".

Likwidacja Stahlhelmu.
Frankfurt n. M . 1 VIII (PA T .) N.em.e* 

ckif biuro informacyjne donosi: W  okręgiu 
W iesbadenu zostaje rozwiązana organiza. 
cja Stahlhelmu wraz ze wszystkiemi od* 
działami. Na zasadzie tego zarządzenia, w 
całej prowincji Wiesbaden nie wolno człon 
kom StahJheimu ukazywać się w mrnidu* 
rich  Zarządzenie zostało wydane, ponie* 
waż ujawniło się, że Stahlhehr aż do osta* 
tnich czasów działał przeciw państwu i po* 
stanowieniom prawa,

Skazanie księdza w Niemczech
Berlin. 1 V III. (P A T .) Przed berlińskim 

sądem ławniczym rozpoczął się dziś sió* 
dmv proces o przekroczenia dewizowe, po* 
oełnione przez klasztory. N a ławie oskar* 
żonych zasiadł 484etni kapelan klasztoru 
SS. Magdalenę' w Luboniu na Śląsku opol 
.kim, ks. Karol Heisig, oskarżony o niele. 
galne wywiezienie 21 800 rok. do H olandji 
celem wykupu wierzytelności klasztornych. 
Sąd skazał ks. Heisiga na 3 i pół lata wię* 
zienia i 40 +ys. mk. grzywny. Pozatem ule* 
gają konfiskacie na rzecz skarbu obligacje 
klasztorne na sumę 23.500 guldenów.

Górnicy żywcem zasypani.
Chorzów . 1 V III. (PA T .) A kcja ratunko* 

wa na kopalni „Hildebrandt" trwa w dal* 
szytn ciągu bez przerwy. Jak obecnie stwier 
dzono chodnik, w którym znajdują sie od* 
cięci od świata dwaj -obotnicy zasypał się 
na długości 30 m. O ile nie zajdą nieprze* 
widziane przeszkody akcja ratunkuwa po* 
trwa do 5 dni. Spow oću ciągłego obsypy* 
wania się węgla okazała się potrzeba zbu 
dowania specjalnych zabezpieczeń, celem 
nienarażania pracujących drużyn na nie* 
bezpieczeństwo życia. Celem przyspieszę* 
nia akcji ratunkowej rozpoczęto -ównocze* 
śnie wykonywanie przekopów do zasypa* 
nego chodnika z drugiej strony, Zasypani 
górnicy do tej pory nie daią żadnego zna* 
ku życia.

Ziemia z Gdańska na Kopiec 
Marszałka Piłsudskiego.

Gdańsk. 1 V III. (PA T .) Na W esterplatte 
odbyia się uroczystość nohrania ziemi na 
kopiec Marszałka Piłsudskiego na Sowiń* 
cu. Akt pobrania ziemi został dokonany 
przez płi Rosnera, który wsypał ją do 
woreczka o baTwie biało*czerwonej, wło* 
żonegi następnie do urny metalowej. W  
sobotę wieczorem dn. 3 bm. udaje się wy* 
cieczka b. obrońców ojczyzny do Krako. 
wa, celem złożenia tam hołdu śp. Marszał* 
ko w  Piłsudskiemu oraz brania udziału w 
sypamu kopca na Sowińcu. W  najbliższych 
dniach wyjeżdża tównież w tym samym 
celu delegacja polskich inspektorów cel* 
nych w Gdańsku do Krakowa.
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Wiadomości bieżące.
Czwartek1

sierpnia 1935

Piotra w okow. 
Jutro; NMP Anielskiej 

Wschód słońca 3'55 
Zachód 1929

T E A T R  W IELK I.
N ieczynny aż do odwołania.

T E A T R  RO ZM A ITO ŚCI.
Czwartek godz. 20 ,,Panna młoda z da* 

c k “ .
Piątek godz. 20 „Panna młoda z dachu" 
Sobota godz. 20 „Panna młoda z dachu" 
Niedziela godz. 20 „Panna młoda z da* 

chu".

K IN O T E A T R Y .
A PO L L O : „W ładczyni Libanu* i „Na* 

varana“.
A T L A N T IC : „Katastrofa Czeluskina**. 
C A S IN O : „Mężczyźni w niebezpiecznym  

wieku* oraz „Ostatni sygnał".
C H IM ER A  nieczynne.
CO LO SSEU M  nieczynne.
K O PER N IK : „Od wieczora do północy 
M A R Y S IE Ń K A : „Biro*Bidżan i Iskor". 
M U Z A : „Gra zmysłów".
P A Ł A C E : Silvia Sidney i Cary Grand: 

„Księżniczka przez 30 dni".
P A N : „Zona na 1 noc" i ,M iss Flora  
P A X  nieczynne do 1 września.
R A J : Liljana H arvey jako „Wesoła Zu* 

zanna".
S T Y L O W Y : „Zemsta pana X "  oraz re* 

wija.
SW IT nieczynny.
U C IE C H A : „W  sidłach bandytów* i 

tfewja.

— Teatr Rozmaitości. Dzisiaj o godz. 8 
wieczorem komedja G. Middletona i Oli* 
viera .Pan na młoda z dachu". Reżyserja 
W ł. Krasnowieckiego. Udział biorą pp. 
M alanowicz, Różycka, oraz pp. Kaczmar* 
ski, Składanek, Stępowski, Guttner, Bo* 
browski, Ptaszkiewicz i in.

Jutro .Panna młoda z dachu".

KOMUNIKATY.
— Zamknięcie dorocznego Salonu wio* 

sennego artystów polskich. W ystawa doro* 
czna w Pałacu Sztuki na placu Targów  
W schodnich zostaje nieodwołalnie zam? 
kniętą w dniu 5 sierpnia br. W ystawa ós 
bejmująca ponad 400 prac przeszło 70 ar» 
tystów malarzy z całej Polski cieszyła się 
przez cały jej czas trwania dużą frekwen* 
cją zwiedzających. Kilka dni które jeszcze 
będzie otwartą należy wykorzystać, by 
zwiedzić ją  jeszcze raz. Zakupione ctbrazy 
odebrać będzie można w dniu 5 bm. w 
Pałacu Sztuki lub później w lokalu Towa* 
rzystwa przy ul. Dzieduszyckich 1. 1. Wy* 
cieczki zbiorowe korzystają ze znacznych 
ulg. W ystawa otwartą jest codziennie od 
8*ej rano do zmroku bez przerwy.

■ *£*
KRONIKA MIEJSKA.

Wileński zjazd historyków. Pan 
minister W yznań Religijnych i Oświe* 
cenią Publicznego Wacław Jędrzeje* 
wicz przyjął protektorat nad mającym 
odbyć się w W ilnie w dniach 17—20 
września br. Zjazdem Historyków Pol* 
skich, organizowanym przez Polskie 
Tow. Historyczne, którego zarząd głó* 
wny ma swą siedzibę we Lwowie.

Podział Lwowa na obwody. Na mu* 
rach miasta ukazały się obwieszczenia, 
zawierające liczbę obwodów obu o-krę* 
gów wyborczych oraz adresy komisyj 
obwodowych. Lwów podzielony zo* 
stał na 120 obwodów do wyborów sej* 
mowych, zaś do wyborów senackich 
Lwów dzieli się na 71 obwodów. U* 
prawnionych do glosowania do sejmu 
będzie na terenie Lwowa 230—235 ty* 
sięcy osób. Jest to liczba najwyższa, 
jaką u nas zanotowano.

Budowa gmachu M. Z. E. N a wczo* 
rajszem posiedzeniu Setkcji finansowej 
Rady miasta Lwowa rozpatrywano m. 
in. sprawę budowy gmachu M . Z. E. 
przy zbiegu ulic Kopernika i Kadec* 
kiej. Koszt budowy wyniesie 1 i pół 
miljona zł. W  roku bież. wykonanę 
będą roboty za sumę 300.000 zł. Po* 
nadto na tern posiedzeniu przyjęto do 
wiadomości, że miasto wzamian za u* 
bytek zniesionego podatku od ladun* 
ków otrzyma od Skarbu Państwa re* 
kompensatę w sumie 140.000 zł.

Klub motocyklowy Związku Strze* 
leckiego we Lwowie wzywa wszystkich 
swych członków do gremjalnego udzia 
łu w pogrzebie tragicznie zmarłego 
członka klubu Tadeusza Nowaka. Po* 
grzeb odbędzie się w piątek 2 sierpnia 
br. o godzinie 16*tej z katedry Ormian 
skiej.

Skazanie defraudanta. Przed sądem 
apelacyjnym to c z y ła  się rozprawa od* 
woławcza przeciwko b. funkcjonarju* 
szowi Ubezpieczalni Społecznej we 
Lrwowie Michałowi Kujawkiemu, ska*

Manifestacja przyjaźni bułgarskiej
dla Polski.

E lo w d iw , 1. V III. (P A T ) Podróż 
Jędrzejewicza po Bułgarji nabrała cha* 
lakteru imponującej manifestacji cafe* 
go społeczeństwa bułgarskiego na rzecz 
Polski.

W e wsiach, któremi przejeżdżają sa* 
mochody wiozące p. min. Jędrzejewi* 
cza, min. Radewa i posła Tarnowskie* 
go z towarzyszącemi 'im osobami, do* 
my, udekorowane są flagami polskiemi 
i bułgarskiemi. W  każdej prawie wsi 
zebrana ludność z wójtem i władzami 
miejscowemi na czele wita przejeżdża* 
jących ministrów, obsypując samocho* 
dy kwiatami i ofiarowując bukiety.

O godz. 19.30 p. Minister przybył 
do Plewdiwa, głównego miasta Bułga* 
rji południowej (dawna nazwa Filipo* 
poi), liczącego 100 tys. ludności. Na 
spotkanie Ministra zgromadził się tłum 
w liczbie przeszło 20 tys. osób. W ła* 
dze miejscowe powitały Ministra na 
granicy powiatu. Podczas przejazdu 
samochodów ulicami rozlegały się przez 
cały czas entuzjastyczne okrzyki. Przed 
hotelem powitał Ministra prezydent 
miasta. Następnie w języku polskim 
wygłosił przemówienie powitalne b. 
wychowaniec Uniwersytetu lwowskie* 
go. Tłumy, zgromadzone przed hote* 
lem wznosiły przez dłuższy czas o* 
krzyki na cześć Polski i Ministra.

Dziennikarzom w Plewdiwie Mini* 
ster udzielił wywiadu następującej 
treści:

„Przyjechałem do Bułgarji, by rewi* 
zytować pana gen. Radewa. Tymcza* 
sem entuzjazm z jakim witany jest 
przedstawiciel rządu polskiego, wycho* 
dzi daleko poza ramy wyrazów kurtu* 
azji. Miło mi jest podkreślić to, wła* 
śnie w chwili przyjazdu mego do Plew 
diwa, gdyż przyjęcie, jakiego byłem 
świadkiem przed chwilą, jest głęboko 
wzruszające i najlepiej świadczy o 
szczerych uczuciach, jakie żywi Bułga* 
rja w stosunku do Polski. Generał 
Radew pozostawił w Polsce jaknajlep*

sze wrażenie. Chciałbym ażeby mój 
pobyt w Bułgarji był również tak mile 
tu przyjęty, ażeby był uważany za wy* 
raz uczuć serdecznych, szczerych i bra* 
terskich. jakie Polska żywi dla Bułga* 
rji. Co do spraw, które mnie bezpośre* 

j dnio interesują, jako ministra oświaty 
i kultury, to widziałem tu szereg szkół, 
szereg czytelni, które u nas nazywają 
Domami Ludowemi. Dały mi one mo* 
żność poczynienia ciekawych spostrze* 
żeń, a niektóre objekty przedstawiają 
się poprostu imponująco, jak npr szko* 
ła rolna w TatarsParazdzik i czytelnia 
v/ Koczerinowie. Specjalnie interesowa* 
ło mnie szkolnictwo rolnicze, gdyż 
szkoły te, tak dla Bułgarji, jak  i dla 
naszego kraju, które są państwami roi* 
nemi, są bardzo istotne. Z zadowolę* 
niem stwierdzam ich b. wysoki stan...

Następnie pan Minister prosił dzień* 
nikarzy, aby za pośrednictwem swych 
dzienników wyrazili podziękowanie 
tym, którzy tak mile witają go w całej 
Bułgarji, a na pierwszem miejscu dzie* 
ciom bułgarskim.

W Y JA Z D  D ELEG A C Y J POLSKICH  
DO W A R N Y .

Warszawa, 1 V III. (P A T ) W e wto* 
rek iwtyjechali do Bułgarji na uroczysto 
ści warneńskie, jako oficjalny delegat 
MSZagr. radca Brzeziński, oraz jako 
oficjalny delegat Biura historycznego 
M SW ojsk. mjr. Laskowski, który prze 
prowadzać będzie w terenie badania 
topograficzne pola walki w W arnie.

Również w dniach najbliższych wy* 
jezdzają dalsze oficjalne delegacje, uda* 
jące się na uroczystości otwarcia mau* 
zoleum króla W ładysława W ameńczy 
ka, a mianowicie delegacja M SW ojsk. 
z gen. Orlicz Dreszerem na czele, dele* 
gacja Tow. polsko*bułgarskiego w W ar 
szawie z prezesem J. Dębskim na cze* 
łe, delegacja Komitetu budowy domu 
polskiego w W arnie, delegacja Zw. 
nauczycielstwa i  w. in.

Delegaci Lwowskiej Izby Rzemieślniczej
do zgromadzeń okręgowych.

W  obecności przedstawiciela p. Mi* 
nistra Przemysłu i Handlu naczelnika 
Wydziału p. Kaszteleiwicza odbyło się 
nadzwyczajne plenarne zebranie Izby 
rzemieślniczej we Lwowie, zwołane ce* 
lem wyboru delegatów do zgromadzę* 
nia okręgowego w okręgach w ybór i 
czych. Zebraniu przewodniczył prezes 
Izby p. G . Pammer. W ybrani zostali 
do zgromadzenia okręgowego:

Okręg wyborczy Nr. 70, siedziba 
Lwów: Hornung Ferdynand, mistrz sto 
larski, Glaserman Maksymiljan, ry* 
towniczy, Baternay Stefan mistrz ślu* 
sarski, Dadej Józef, mistrz krawiecki, 
Beich Bronisław mistrz ślusarski.

Okręg wyborczy Nr. 71, siedziba 
Lwów: Buszek W ładysław, m. jubiler* 
ski, Martini Jan, m. fryzjerski, Stęp* 
kowski Marcin, m. ślusarski, Strzelecki 
Karol, m. rzeżnicki.

Okręg wyborczy Nr. 72, siedziba 
Lwów: Jaremkiewicz Józef, m. ślusar* 
ski z Sołonki, Kocuła Jan, m.rzieźnicki 
z Pustomyt.

Okręg wyborczy Nr. 73, siedziba So* 
kal: Schuster Franciszek, m. ślusarski 
z Rawy Ruskiej, Argasiiński Antoni, 
m. masarski z Lubaczowa, Żółczyński 
Stanisław, m. masarski z Sokala.

Okręg wyborczy Nr. 74, siedziba

Przemyśl: W ojnar W ładysław, m. ślu* 
sarski z Przemyślan, Zemełko Karol, 
m. murarski z Jaworowa, Dymnicki 
Antoni, m. ślusarski z Jarosławia, 
$ wiertnia W ładysław, m. fryzjerski z 
Przemyśla.

Okręg wyborczy Nr. 75, siedziba 
Drohobycz: Babraj Tomasz, m. cukier* 
niczy z Drohobycza, Kobryń Zygmunt, 
m. fryzjerski z Drohobycza, Zmuda 
Stanisław, m. ślusarski z Rudek.

Okręg wyborczy Nr. 7 6 , ' siedziba 
Sambor: Jaeger Stlanisław, m. masarski 
z Sambora, Rymanowicz Karol, m. ry* 
marski z Dabromila.

Okręg wyborczy Nr. 77, siedziba 
Sanok: Lisowski W ładysław, m. malar* 
ski z Sanoka, Bartoszewicz Piotr, m. 
fryzjerski z Leska.

Okręg wyborczy Nr. 78, siedziba 
Rzeszów: Sulikowski Michał, m. kotlar 
ski z Rzeszowa, Chodorowski Marjan, 
m. masarski z Kolbuszowej.

Oikręg wyborczy Nr. 79, siedziba 
Łańcut: Lazarewicz Jan, m. ślusarski 
z Łańcuta, Józef Mucha, m. stolarski 
z Przeworska, Ryński Jan, m. koszy* 
karski z Rudnika.

Okręg wyborczy Nr. 69, siedziba 
Stry j: Jakubowski Józef, m. szewski
z Bobrki.

zanemu przez sąd okręgowy na dwa 
lata więzienia za sprzeniewierzenie zna 
cznej sumy na szkodę LTbezpieczalni. 
Podobnie w Lej instancji Kujawski 
bronił się tern, że pieniądze zgubił. W  
wyniku rozprawy sąd apelacyjny za* 
twierdził wyrok Lej instancji.

Tragiczna śmierć studenta. W e wto* 
rek utonął u brzegu Helu student Po* 
litechniki lwow. Zygmunt Ceznwiińsiki, 
który wraz z pięcioma kolegami wy* 
jechał jachtem Poświat na morze. W  
odległości 5 km od brzegu silna fala 
uderzyła w jacht i zepchnęła w morze 
Czerwińskiego. Mimo udzielonej po* 
mocy Czerwiński utonął.

Żołnierz pod kołami pociągu. Bro* 
nisław Raczkowski, lat 27 z Kutkorza, 
pow. Lwów, wracający z ćwiczeń woj*

sko.wych do domu, pragnąc jak  naj* 
prędzej dostać się do swej rodziny, 
wskoczył do pociągu, gdy ten jeszcze 
był w biegu. Raczkowski stracił równo 
wagę i dostał się pod koła, które 
zmiażdżyły mu prawą nogę. RaczkowL 
skiego przewieziono do szpitala do 
Lwowa.

Dymisja rumuńskiego 
ministra Handlu.

Bukareszt. 1 V III. (P A T .) Manolesoo 
Strunga, minister handlu, podał się dzisiaj 
do dymisji.

Premjer Tatarescu ma udać się dzisiaj do 
Sinaia, by porozumieć się z królem w 
sprawie mianowania nowego ministra han* 
dl u.

Słuszna kara.
Berlin. 1 V III. (PA T .) Z Kolonji dono. 

szą, że mieszkańcy, oburzeni na woźnicę, * 
który w nieludzki sposób maltretował swe* ! 
go konia, zmusili woźnicę do ciągnięcia 
swego wozu po ulicy przez miasto. Na 
szyi zawieszono mu napis: „jestem drę*
czycielem zwierząt".

Strażak wzniecił olbrzymi 
pożar.

Detroit. 1 V III. (PA T .) N a uroczystości 
zorganizowanej przez związek straży ognio 
wych sianu Michigan spowodu nieostroż* 
ności jednego ze strażaków, który rzucił 
palącą się zapałkę do zbiornika z benzyną, 
nastąpił wybuch, który zburzył częściowo 
jeden z domów. 32 osoby doznały ciężkich 
obrażeń cielesnych.

Po raz pierwszy będziemy 
zwiedzać winnice Małopolski.

Jak  już donosiliśmy w połowie września 
br. odbędzie się w Zaleszczykach Święto 
winobrania z bardzo obszernym progra* 
mem. Po uroczystem nabożeństwie odbę* 
dzie się w Zaleszczykach walne zebranie 
Związku posiadaczy Ciepłego Podola. U* 
czestnicy wezmą udział w poświęceniu ka* 
mienia węgielnego pod budynek przetwór* 
ni ow oców , poczem nastąpi otwarcie wy* 
stawy przemysłu ludowego.

N a następne dni kolejno przewidziane 
jest: zwiedzenie winnic w Zaleszczykach, 
Dźwimiaczu i Turskiem, w powiecie czort* 
kowskim, borszczowskim itd. Zjazd refe* 
rentów turystycznych i członków Podoi* 
skiego Tow. Turysł. Krajoznawczego. Po-, 
święcenie Domu Wycieczkowego P.T.T.K. 
Dożynki z udziałem ludności wiejskiej ze 
wszystkich miejscowości, gdzie się wino* 
branie odbyło.

Przewiduje się liczny zjazd gości z róz* 
nych dzielnic kraju, a przedewszystkieir ze 
Lwowa i W arszaw y. Jak z programu Swię* 
ta W inobrania wynika, jeden dzień będzie 
poświęcony zjazdowi Podolskiego Tow. 
Turystyczno * Krajoznawczego którego 10* 
letni jubileusz wypada w roku bieżącym.

Kiedy wreszcie będzie ciepło?
D yrekcja państwowego instytutu meteo* 

rologicznegc kom unikuje że w c-gaSta**
sytuacji pogody nastąpił już zwrot ku po* 
lepszeniu. Siła chłodnych wiatrów, pędzą* 
cyah ogromne masy powietrza polamo* 
morskiego nad Polskę i kraje Europy środ* 
kowej zaczyna słabnąć. W raz z  ogólnem  
przemieszaniem się układu barometryozne* 
go na wschód przesuwa się i ośrodek na* 
około którego miało miejsce trwające od 
kilku dni krążenie powietrza chłodnego i 
powodującego przelotne deszcze.

Okres stopniowego polepszenia się po* 
gody będzie następował etapami, około 
piątku już będą większe przejaśnienia, zaś 
sila wiatrów słabnąć będzie z każdym 
dniem. Póki jednak Polska będzie się jesz* 
cze znajdowała w obrębie masy powietrza 
polarnego, nie należy spodziewać się zna* 
cznego ocieplenia, z wyjątkiem godzin po* 
łudniowych, podozas gdy ranki i wieczory 
będą chłodne. Powrotu upałów oczekiwać 
możemy nie prędzej, jak w przyszłym ty* 
godniu. Tak więc początek sierpnia będzie 
okresem powrotu pogody odpowiadającej 
porze letniej.

Giełda z dnia 1 sierpnia.
W A R S Z A W A  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

D ew izy: Belgja 89.35, Berlin 213.15, Ho* 
landja 359, Londyn 26.18, N . Jork  kabel 
5.28 1/4, Paryż 34,98, Praga 21.93, Sztok* 
holm 135.05, Szwajcarja 172.95, M adryt 
72.53. Papiery państwowe; 5 prc. poż kon* 
wersyjna 68.25, 6 prc. poż. doi. 84, 7 pre, 
poż. stabiliz. 66.75. Akcje: Bank Polski 93, 
Starachowice 34.75. D olar w obrotach pTy* 
watnych 5.26 3/4.

Porcelana i szkło na Targach 
Wschodnich.

Poważne korzyści, jakie odnieśli w ubie* 
głym roku wystawcy wyrobów porcelano* 
wych i szklanych przez udział w X IV . 
Targach /W schodnich wpłynęły na to, że 
szereg najpoważniejszych przedsiębiorstw  
tej branży zgłosił swój udział w X V . Tar* 
gach W schodnich, chcąc w ten sposób zdo 
być nową klientelę, jak również zapoznać 
sfery kupieckie, które w wielkiej mierze 
pokrywają swoje zapotrzebowanie na Tar* 
gach ze swoją nową produkcją.

Z  inforinacyj, uzyskanych od firm bio* 
rących udział w X V . Targach W schodnich  
dowiadujemy się, że poza porcelaną użyt* 
kową przedstawiona będzie również por* 
celana dla celów technicznych.

W  łączności z bogatym działem elektro* 
technicznym wyroby porcelanowe i szkła* 
ne używane dla celów technicznych, dadzą 
całokształt wytwórczości tych gałęzi prze* 
mysłu. _ i
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Konflikt włosko-abisyrtski
na Radzie Ligi Narodów.

Genewa, 1 V III. (P A T ) Nadzwy* 
czajna sesja Rady Ligi Narodów roz* 
poczęła się od posiedzenia poufnego 
pod przewodnictwem komisarza Litwi* 
nowa.

Następnie przemawiał delegat W łoch 
baron Aloisi, który stwierdził, że prace 
komisji koncyljacyjno * arbitrażowej 
przewidziane przez traktat włosko*abi* 
syński z r. 192S nie dały wyników z 
powodu stanowiska Abisynji, której 
pełnomocnicy7 domagali się rozszerzę* 
nia kompetencyj na sprawy graniczne. 
Równocześnie Aloisi podkreślał donlo* 
słość incydentu w U aLU al i domagał 
się szybkiego uruchomienia prac korni* 
sji pojednawczo*arbitrażowej.

W prost przeciwnie przedstawił spra* 
wę delegat Abisynji prof. Joze, przy* 
pisując W łochom winę za przerwę w 
pracach komisji.

Delegat francuski min. Laval wyra* 
ził opinję, że ze względu na zasadniczą 
różnicę zdań pomiędzy stanowiskiem 
delegata włoskiego i abisyńskiego uwa 

ża chwilowo dyskusję za niewłaściwą 
i przedwczesną. W  konsekwencji min. 
Laval zaproponował, aby Rada Ligi

zwołana została dziś o godz. 5 popoł.
W  międzyczasie poszczególne delega* 

cje, zwłaszcza najbardziej zaintereso* 
wane tj. angielska i francuska, szukać 
będą formuły, której przyjęcie pozwo* 
liłoby na zamknięcie bieżącej sesji Ra* 
dy Ligi Narodów.

W niosek min. Lav*la spotkał się z 
ofcólnein poparciem Jednakowoż bar. 
Aloisi zastrzegł się, że nie będzie mógł 
dyskutować nad całokształtem stosun* 
ków włosko*abisyńskich, a delegat A* 
bisynji podkreślił, że poza incydentem 
W U aLU al istnieje zasadniczy stosu* 
nek W łoch do Abisynji, który obecnie 
wyklucza porozumienie. Dlatego Liga 
Narodów nie będzie mogła ograniczyć 
się do zbadania jedynie tylko incy* 
dentu granicznego.

Na wniosek min. Lavala zgodził się 
również delegat angielski min. Eden, 
zastrzegając j.ednak dla Ligi Narodów 
prawo zbadania całokształtu zatargu 
włosko*abisyńskiego.

Podobną opinję wyraził przewodni* 
czący Rady Litwinow, poczem Rada 
Ligi przyjęła propozycję min. Lavala i 
posiedzenie zostało zamknięte.

Odroczenie sprawy do 25-go sierpnia.
Paryż, 1 VIII. (P A T ) Ag. Havasa j 

donosi z Genewy: Laval, Eden i Ave* 
nol opracowali projekt przedwstępny 
rezolucji, który jest obecnie podstawą 
rozmów. Sądzą tu, że formuła, opraco* 
wana przez Lavala, Edena i Avenola 
dąży do usunięcia z obecnej sesji Rady 
dyskusji tego rodzaju, która ogarnia* 
jąc całokształt zatargu włosko*abisyń* 
skiego, mogłaby wciągnąć Radę na in* 
ne drogi, niż sama ona sobie nakreśli* 
ła, odraczając zbadanie ogólne zagad* 
nieniia do 25 sierpnia. Delegaci W łoch 

■ i Abisynji będą zapewno musieli sko* 
munikować się ze swemi rządami. W ie* 
<zorem można było przypuszczać, że 
°  ile nie zajdą wypadki nieprzewidzia* 
Me, wznowiona zostanie procedura kon 
cyljacyjno*arbitrażowa.

Ag. Reutera donosi z Genewy: Opra 
cowany projekt formuły składa się z 4 
punktów. Pierwszy z nich zaleca wzno* 
wienie procedury koncyljacji, drugi za 
wiera zobowiązanie do nierozpoczy* 
nania wojny W czasie koncyljacji. 
Punkt trzeci mówi o powołaniu piąte* 
go arbitra. Punkt czwarty zawiera o* 
świadczenie, iż sygnatarjusze traktatu 
z 1906 r. po Abisynji udzielą swej po* 
mocy dla uregulowania sprawy.

CZY ABISYNJA PRZYJMIE MAN
DAT LIGI NARODÓW?

Paryż, 1 V III. (P A T ) Ag. Havasa do 
nosi z Addis A beby: Cesarz zapytany,

czy zgodziłby się na mandat między* 
narodowy Ligi Narodów nad Abisy* 
nją, powstrzymał się od odpowiedzi. 
Milczenie to jest interpretowane ,w ten 
sposób, iż cesarz zgodziłby się na takie 
rozwiązanie, gdyby mu je zapropono* 
wano. Powszechnie jednak przypusz* 
czają, iż sam nie wystąpi z podobną 
propozycją.

Abisyńskie ministerstwo spraw zagra 
nicznych przeczy wiadomościom o tern, 
jakoby negus zgodził się na mandat 
międzynarodowy nad Abisynją pod 
auspicjami Ligi Narodów.

TYLKO JEDNO ROZSTRZYGNIE* 
CIE.

Londyn, 1 V III. (P A T ) Ag. Reutera 
donosi z Rzymu: W  „Popoio d‘Italia“ 
ukazał się artykuł, przypisywany Mus* 
soliniemu, w którym m.i. powiedziano: 
„Rzym uważa, że problemat włosko* 
abdsyński dopuszcza tylko jedno roz*. 
strzygnięcie z Genewą bez Genewy lub 
przeciw Genewie. Istnieją dwa nieod* 
parte argumenty, aby położyć kres 
wszelkiej próbie polemiki, trzeba znać 
potrzeby żywotne narodu włoskiego i 
zagadnienie bezpieczeństwa wojennego 
W łoch w Afryce wschodniej. To osta* 
tnie jest decydujące."

Genewa, ł V III. (P A T ) Min. Eden 
i premjer Laval uzgodnili tekst projek* 
tu rezolucji, który Laval o godz. 23.30 
wręczył Aloisemu dla niezwłocznego

przesłania do Rzymu. W edług krążą* 
cych pogłosek, projekt ten ma zalecać 
procedurę koncyljacyjną na podstawie 
traktatu z 1906 roku. Gdyby rokowa* 
nia bezpośrednie nie doprowadziły do 
porozumienia, projekt proponuje w 
przybliżeniu datę 25 sierpnia w celu 
omówienia całokształtu zagadnienia. 
Wreszcie obie strony mają się zobowią 
zać, iż nie uciekną się do siły.

PROPOZYCJE BRYTYJSKIE.
Londyn, 1 V III. (P A T ) W edług krą* 

żących w Genewie pogłosek, jak  dono* 
si Ag. Reutera, propozycje brytyjskie 
mają przewidywać, że w razie niepo* 
wodzenia rokowań na podstawie trak* 
tatu z 196 r., całokształt zagadnienia 
sporu włoskosabisyńskiego byłby o* 
mówiony wszechstronnie przez Radę' 
Ligi Narodów we września. Propozy* 
cje angielskie mają zawierać rćnwtnieź 
specjalne powołanie się na zóbowiąza* 
nia traktatu włosko*abisyńskiego z r. 
1928 o nieuciekaniu się do siły.

Krwawe demonstracje 
w Indjach.

Bombaj. 1 V III. (PA T .) W  Majsurze (In* 
dje południowe) doszło do starcia pomię* 
dzy strajkującymi i policją. Policja strze. 
lała do tłumu 3000 strajkujących Indusów. 
Jedna osoba została zabita, 3 ranione. 
Strajkujący podpalili gmach sądu i zrusz* 
czyli kilki budynków rządowych.

Pierwsza kolejka Einowa 
w Tatrach.

Jak  słychać budowa górskiej kolejki li* 
nowej na Kasprowe W ierchy rozpoczyna 
się z dniem dzisiejszym w tempie b. inten* 
zywnem. Pizedewszysłkiem liczyć się nale* 
ży na trasie, nad którą będzie kursować 
kolejka, z wyrębem lasów szerokości 12 
metrów. Z  Kuźnic przez Myślenicką Tur* 
nię, gdzie będzie przystanek, kolejka do* 
sięgnie Kasprowe W ierchy, na który prze* 
prowadzony zostanie ze Stawu Gąsieni* 
ckiego wodociąg. Długość napowietrznej 
linji wyniesie około 4.200 metrów, przy* 
czem Wagoniki nie będą mogły zwisać ni* 
żej 5 metrów nad ziemią. Obecnie już roz* 
poczęto trudne prace przygotowawcze. 
Istnieje tendencja, by roboty zostały ukoń* 
czone 1 listopada hr. Przewidywania te 
nawet uwzględniając najszybsze tempo 
pracy wydają się nazbyt optymistyczne. 
Budowę finansują PKP., których 55 proc. 
udziałów znajduje się w rękach rządu.

Laval ma spokój do września.
Paryż, 1 V III . (P A T ) Zapowiedziane 

na wczoraj kolejne posiedzenie komitee 
tu delegatów partyj lewicy, poświęcone 
zbadaniu taktyki walki ugrupowań le* 
wicowych z rządem i zebraniu podpi* 
sówi pod petycją o zwołanie parlamen* 
tu, wykazało poważny brak koordyna* 
cji taktyki i programu. Przedewszyst* 
kiem w obradach nie wziął udziału sze 
reg wybitnych członków stronnictwa 
radykałów, których zatrzymały w Lon 
dynie obrady międzynarodowego kon* 
gresu partyj radykalnych- Aczkolwiek 
okazało się, że zebrano już 308 podpi* 
sów pod petycją o zwołanie parlamen* 
tu, to jednak przy omawianiu tej kwe* 
stjd podniesiono, iż poważna ilość pod* 
pisów tych udzielona została nie /w ce* 
lu zwołania parlamentu do walki z de* 
kretami, lecz na wypadek „zamachu 
faszystowskiego". Pozatem ilość pod* 
pisów zebranych w senacie okazała się 
niewystarczająca. W  czasie dyskusji de 
putowany Doriet .wskazał, iż przed u* 
siłowaniami zwołania parlamentu dla 
obalenia rządu należy opracować pro* 
gram dla nowego rządu, który mógłby 
zastąpić rząd Lavala. Deputowany 
Campinchi, który zabrał głos imieniem 
radykałów, oświadczył, że delegacja u* 
grupowań lewicy jest jednomyślna, o 
ile chodzi o walkę z faszyzmem i dekre 
tami deflacyjnemi, celem uniknięcia 
nieporozumień trzeba jednakże przy* 
stąpić do ponownego zbierania podpi* 
sów pod to pismo, już z wyrażnem za*

znaczeniem, iż chodzi tu o zwołanie 
parlamentu dla zbadania kwestji dekre 
tów gospodarczych. Po zredagowaniu 
komunikatu, delegacja ugrupowań le* 

wicy odroczyła swoje obrady bez wy* 
znaczenia terminu. Nie jest wykluczo* 
ne, iż przed wrześniem nie odbędzie się 
żadne zebranie.

Paryż, 1 V III. (P A T ) Jak  się okazu* 
je, spraiwla połączenia 3*ch t. zw. nie* 
zależnych ugrupowań socjalistycznych 
izby ti neosocjalistów, socjalistów fran 
cuskich a republikanów socjalisty cz* 
nych natrafiła na pewne trudności ze 
strony neosocjalistów. Na wczorajszem 
zebraniu tych grup, przy omawianiu 
sprawozdania z prac kom isji unifika* 
cyjnej przedstawiciele neosocjalistów 
wystąpili przeciw zbytniemu pośpiecho 
wi, jaki okazać miała komisja. Zdaniem 
ich deklaracja programowa musi, je* 
szcze przed zebraniem się kongresu, 
być przedyskutowana i zbadana szcze* 
gółowo przez każde z 3*ch ugrupo* 
wań. Powyższa znamienna dyskusja 
została całkowicie pominięta w komu* 
nikacie ogłoszonym ńa obradach 3*ch 
grup socjalistycznych.

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano + 13 .4  ciśn. atm. 
733.37. O godz. 13*tej temp. 14.8 ciśn. 
atm. 733.53. W czoraj wieczorem o  
godz. 21*ej temp. + 15.5  ciśn. atm. 
733.32.

Święto w mieście namiotów.
(O JUBILEUSZOWYM ZLOCIE HARCERSKIM W SPALĘ.)
I. WPROWADZENIE.

O spalskim zlocie harcerstwa dople* 
ro teraz można zacząć mówić. Dopiero 
co się skończył, zaledwie przewaliła 
się przez szpalty gazet i m ikrofony ra* 
djowe nawała dotyczących go komu* 
nikatów i sprawozdań, trudno więc 
traktować ten jedyny w swoim rodzą* 
ju  kongres młodzieży jako zdarzenie 
niepowrotnie minione. Nie sposób na* 
wet jeszcze objąć całości zjawisk i iwy* 
dać sąd o ich znaczeniu. Z upływem 
dni powstaje dopiero dystans wspo* 
mnienia, konieczny dla objektywnego 
obrazu.

Od zamknięcia zlotu spalskiego u* 
płynął już tydzień. A  artykuł ten, od* 
wrócony /w tak niedawną przeszłość, 
odtworzy je j obraz niedoskonały.

II. UROCZYSTOŚCI Z NA* 
STROJEM.

Na ekrenach kin pokazał się dźwię* 
kowy tygodnik PAT*a nr. 29. Jako je* 
go punkt pierwszy: otwarcie zlotu w 
Spalę. Nieprzeliczona, szara masa, usta* 
Wioną szeregami na rozległym placu, 
Prezydent przechodzący ze świtą przed 
pochylonemi płótnami sztandarów, po* 
tem defilada rozwiniętych szeregów. 
Dużo uwagi poświęcono drużynom za* 
granicznym, zwłaszcza Węgrom, koń* 
Czącym swym buńczucznym pochodem

notatkę filmową. Oto suqha relacja z 
uroczystości. Wprawdzie szarość obra* 
zu mówi o niepogodzie, .wtprawdzie siy 
szeć się dają okrzyki szalejącego tłu* 
mu widzów, ale to są tylko zimne re* 
lacje. Nie odkrywają właściwego ob* 

i razu. W  tego rodzaju okolicznościach, 
i co zlot w Spalę, w pewnym rzędzie 
; do głosu dochodzi czynnik (właściwy 
| wszystkim przejawom życia zorganizo* 

wanej zhiorowości: nastrój. W łaśnie 
wszystkie uroczystości zlotowe prz?* 
siąknięte były nastrojem, płynącym — 
najdosłowniej często — z atmosfery. 
Była ta najdziwniejsza obiektywizacja 
nastroju, objawiającego się widocznie 
podczas uroczystości zlotowych.

Ale kiedy już mowa o uroczysto* 
sciach, wspomnieć można słyszaną z 
wielu stron skargę, że zamało w pro* 
gramie było porad i zgromadzeń zbio* 
rowych. Mówiono przytem, że mło* 
dzież przepada za takiemi pokazowemi 
okolicznościami i że tego właśnie jej 
zlot nie dostarczył. Ale ta oszczędność 
w organizowaniu t. zw. zbiorowych 
nastrojów wyszła na dobre programo* 
wi zlotowemu. Chwile odświętne były 
dzięki temu czemś naprawdę odświęt* 
nem.

Uroczystosoi właściwe ograniczyły 
się do: wielkiej parady otwarcia w nie 
dzielę 14*go, ogniska poświęconego

Marszałkowi Piłsudskiemu (poniedzia* 
lek 15*go), hołdu wawelskiego (sobota 
20*go), pielgrzymki na Jasną Górę (nie 
dzieła 21*go) i ceremonji zamknięcia 
zlotu (wtorek 23*go). Do tego dodać 
można kilka uroczystych ognisk (mię* 
dzynarodowego harcerstwa, Polaków 
z zagranicy, starszego harcerstwa, stwa 
rzających na każdym zlocie skauto* 
wym specjalną atmosferę. Pozatem nie* 
unikniony czynnik „galowy" umiej ęt< 
nie umieszczony został na marginesie 
programu oficjalnego. Były jakieś przy 
jęcia, na stację kolejową wędrowały 
wciąż z orkiestrami drużyny honoro* 
iwe, pod namiotem głównym wymie
niano wciąż komplementy mięazyna* 
rodowe przy dźwiękach hymnów pań* 
stwowych; wszystko to jednak nie roz* 
bijało normalnego życia płóciennego 
masztu harcerzy. W  sielsko*spo.kojny 
tok zajęć zlotowych (wpadały tylko, 
jak rozbłyskujące niespodzianie a na 
krótko meteory, wizyty ministrów i 
osobistości. Ale tego było stosunkowo 
niewiele. Nad obozem zawisła aura 
harcerskiej pogody.

Ulewny deszcz podczas inauguracyj* 
nej parady wprowadził wi masę harcer* 
ską jakby zbiorowy odruch przekory. 
W śród strug deszczu stały szeregi spo* 
kojnie, nawet uśmiechnięte, młodzi i 
starszyzna w koszulkach tylko, z pod* 

I winiętemi do łokci rękawami, z ohna* 
żonemi głowami. I potem defilada jak 
przy najcudniejszej pogodzie. Ale pra* 
wdziwia magja nastroju rozpoczęła się 
dopiero podczas ogniska Marszałkowe

go. Nad mrocznym stadjonem i nad 
dokolnym borem sosnowym przewala* 
ły się nisko chmury, zalewając co chwi 
lę blady, ogromny księżyc. Gdy ze sta 
djonu wybiegał żałobny werbel dobo* 
szy, gdy czytano listę poległych harce* 
rzy, nad 22 tysiącami zebranych har* 
cerek i harcerzy biegały jakieś cienie 
ogromne i niepokój jakiś przejmował 
parny iwieczór lipcowy. Taka chwila 
stawała się nie zdarzeniem, ale — prze* 
życiem. Przeżyciem silnem był milczą* 
cy pochód wokół trumny Marszalka 
z dłońmi wzniesionemi jak do przy* 
sięgi. Przeżyciem był przedostatni wie* 
czór zlotu, eligijnie błękitem nachylo* 
ny ku  gasnącemu zachodowi. I zimne 
semafory gwiazd nad ogniami, oświe* 
tlającemi plenerowe przedstawienie 
„Lilly W enedy", granej przez aktorów 
warszawskiej Gomedjl. Dreszcz za* 
chwytu przenikał gdy od ogniska har* 
cerek na gładką Pilicę kładły się smu* 
gi węgierskich lampionów i leciała mu* 
zyka czardaszów. Potem szła noc, peł* 
na niespokojnego łopotania rozlicz* 
nych flag. A  gdy się rozdniło, lasy 
spalskie grzmiały codnia orkiestrami. 
W  dzień — grzmiące orkiestry, wieczo* 
rami — ognie i śpiewy, co noc zaś — 
niebo niespokojne i niespokojne sztan* 
dary — to był odświętny nastrój zlotu 
spalskiego. W szystko się skończyło, 
gdy ucichły muzyki i sztandary zdjęto 
z masztów. Zostało tylko niebo ogrom* 
ne i powłóczyste mgły na Pilicy i sta* 
wem parkowym.

B. W. Lewicki.
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Kąpieliska morskie na 20.000 osób.
Berlin, 1 V III . (P A T ) Niem. Biuro 

Informacyjne donosi- Dr. Ley oświad* 
czył przedstawicielowi gazety „Der Au 
griff“, że kanclerz Hitler poleoił mu 
dla organizacji „Siła przez zdrowie'4 
wznieść gmachy wielkich kąpieli mors 
skich w rozmiarach dotychczas niesto* 
sawianych. Kąpielisk tych ma być pięć 
i każde z nich ma być przeznaczone 
dla 20.000 znajdujących się na urlo= 
pach pracowników. Oznacza to, że te 
kąpieliskasolbrzymy obsłużą co rok 
1.500.000 ludzi, licząc, iż każdy z nich

będzie korzystał z kąpieli w ciągu 10 
dni. Dla wykonania zlecenia kanclerza 
dr. Ley przedsięwziął w ub. wtorek 
badanie plaży na północ od Binz na 
wyspie Rugjii. Plaża ta jest jedną z naj* 
piękniejszych w Niemczech. Właściciel 
tych obszarowi b. rotmistrz Maltę von 
Veltheim po rozmowie z d r  Lięyem 
oddał plażę całkowicie do dyspozycji. 
Plany budowy pierwszego kąpieliska 
na 20.000 osób są już wykonane. Będą 
one przedłożone kanclerzowi, do za* 
twierdzenia na zjeździe partyjnym

Technika wspsmaga spcrt.
Szybkość potyczek szermierczych jest tak 

wielka, że częstokroć zawodzi najspraw. 
niejsze ok i arbitra, Wątpliwe rozstrzygnij 
cia są źródłem protestów i niezadowolenia.

Szybszą od najszybszej potyczki, pew. 
niejszą od oka najdoświadczeńszego arbi* 
tra, jest iskra elektryczna. Od czasu dowie* 
Jzen ia drogą licznych eksperymentów w 
Szwajcarji, Francji i na W ęgrzech, że przy* 
najmniej w szpadzie — w szabli i florecie 
powstają trudności z założeniem kontaktu 
— stwierdzić można ciosy z wystarczającą 
pewnością za pomocą elektryczności, o czet 
kuje cały świat szermierczy, że metoda ta 
zostanie zastosowana i na igrzyskach oliijE. 
pijskich w Berlinie. W  rzeczywistości Ko. 
mitet Organizacyjny X I. Oiimipjady zajął 
się tą sprawą wespół z Państwowym In* 
stytutem: Fizyki i Techniki, powierzając
berlińskiemu mechanikowi E . Himerowi 
skonstruowanie takiego iparatu, który był. 
b y pozbawiony źródeł błędów dotychc ca» 
sowych konstrukcyj. Nowo’ aparat, wielko, 
ści mniejwięcej normalnego odbiornika ra* 
djowego, ustawiany obok środika czterdzie. 
stometrowei planszy, połączony jest z"każ« 
dym z szermierzy kablem prowadzącym  z

bloku do końca planszy i poprzez bluzę i 
rękaw do szpady. N a końcu szpady znaj. 
duje się kontakt, który przy trafieniu prze. 
ciwnika Cnie gardy!) powoduje sygnał 
dzyonkow y i świetlny. Nowością tego a. 
patatu zasilanego bateirją prądu słabego, 
jest prostota jego przewodników (tylko 
dwa dla każdego szermierza), istnienie przy 
rządu kontrolującego, który pozwala każ. 
dej chwili wypróbować bezbłędność dzia. 
łania całości i ewentualne stwierdzenie źró 
dła błędów, wreszcie precyzja, przerywa* 
jąca w dziesiątej części sekundy po zada. 
niu ciosu kontakt ze szpadą trafionego szer 
mierzą. Ciosy, które trafiony zdołał w cią* 
gu tej dziesiątej części sekundy jednoczę, 
śnie zadać, są jeszcze uwzględniane; te, 
które zadane zostały choćby o najmniejszą 
cząsteczkę sekundy później nie mają wp)y* 
wu na przebieg walki.

N a igrzyskach olimpijskich odbędą się 
zawody szpadowe przeważnie na wolnem 
powietrzu a mianowicie na twardych pla. 
caoh obok Domu Niemieckiego Sportu. 
Zostatnie tam urządzonych 8 plansz. Każ. 
da z nich otrzyma swój elektryczny aparat.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Tl Sokół—Lechja 2 :1 . N a boisku Cyta* 

deii rozegrano mecz o mistrz. Ligi okręgo. 
wej II Sokoł—Lecihja. Zw yciężył niespo. 
dziewanie II Sokół w stosunku 2:1 (0 :1). 
Zw ycięzcy grali od 10 min. pierwszej po. 
Iowy, id y ż  kontuzjenowany środkowy po. 
•nocnik Sawaryn 11. musiał opuścić boi. 
sko. Bramki dla Sokoła strzelił obie Fi* 
strowicz, dla Lecfłji Schusłersehuctz. Sędzio 
wał p. Tarczyński. W id zó"’ około 1000.

Z  ziemią na kopiec na Sowińcu. Do 
wielkiego rajdu motocyklowego Z  S. pod  
hasłem „Z ziemią na kopiec na Sowińcu", 
staną zawodnicy 21 klubów motocytldo* 
wych Z. S. Rajd obejmuje trasę około
4.000 kim i wywołuje duże zainteresowa. 
me. Ostatnio Komenda Główna Z . S. roze. 
słała l3 0  numerów sztafet dla startujących  
w Tijdz.e drużyn oraz 21 urn na ziemię.

Na kajaku od Bałtyku do Morza Czara 
nego. W  dn. 25 ub, m. przybyli do U n. 
gheni polscy kajakowcy, udający się Pru. 
.cm  do M orza Czarnego na rumuńskie 
Święto M orza w Konstamzy. Ludność tu. 
muńska w Ungheni witała Polaków entu. 
zjastycznie. W ybudow ano bramy triumfal. 
ne, ozdobione polskiemi flagami, a orkie. 
stra odegrała narodow y hymn. polski. Do

Unghen. przybyli przedstawiciele konsula* 
tów  polskich w Czerniowcach i Kiszynie. 
wie, drużyna harcerzy z pobliskich Jass, 
oraz tłumy publiczności. W  spływie poi. 
skim bierze udział 82 kajaków z osadą 154 
ludzi W szyscy rajdowcy są w dobrej for. 
mie sportowej i kondycji fizycznej.

Polscy piłkarze biją wiedeński Rapid 1:0. 
W Warszawie rozegrany został w środę 
mecz piłkarski pomiędzy wiedeńskim Ka» 
pidem a nieoficjalną reprezentacją Polsk', 
złożoną z graczy przebywających na obo» 
zie treningowym. N a kilka minut przed 
przerwą Piec strzela jedyną decydującą o 
zwycięstwie bramkę ustalając wynik dnia. 
Po przerwie gra była otwarta, ospała i bez 
przewagi żadnej ze stron. Mimo wysiłków 
gości, wynik 1 :0 dla Polski utrzymuje się 
do końca

W  alasiewiczó w na atakuje rekordy świa
towe na 100 i 200 metrów. W  najbliższą 
niedzielę 4  bm. mają się odbyć w W arsza. 
wie w parku im. Sobieskiego zawody lekko 
atletyczne z udziałem Wałasiewiczó.wny i 
Weisówmy. Na tych zawodach Walasiewi* 
czówna zaatakuje rekordy światowe na 100 
i 200 metrów.

Baloniarze belgijscy 
w Warszawie.

W arszawa. 1 VIII. (PA T .) W czoraj przy* 
był do W arszaw y ze Lwowa w drodze po. 
wrotnej do Brukseli kpt Demuyter. znany 
lotnik balonowy belgijski, wielokrotny  
zwycięsca w zawodach o puhar G ordon. 
Benneita.

W raz z kapitanem Demuyter przybyli 
panowie Hoffmans i p. Iootiens, współto. 
warzysze lotu treningowego do zawodów  
międzynarodowych O ordon.Bennetta, ja» 
kiego dokonał przea kilku dniami kpt. De* 
muyter, lądując w ^olsce pud Rozluczern. 
Kpt. Demuyter złożył wizytę w Aeroklubie 
RP„ podejmowany przez sekretarza gene* 
ralnego Aeroklubu, p. płk. Chramca. W  
czasie rozmowy lotnik belgijski oświad. 
czył, iż lot odbył się pomyślnie, najwyżk 
sza wysokość jaką osiągnął balon wyno* 
siła 5.900 metrów, najniższa temperatura 
— 10 stopni. Kpt. Demuyter podkreślił ser* 
deczność, z jaką był podejmowany po wy. 
lądowaniu przez miejscowe władze i lud* 
ność. Powłoka balonu ,, Belgi ca ‘ zostanie 
przewieziona do W arszaw y i przechowana 
do czasu międzynarodowych zawodów. 
Lotnicy belgijscy w dniu jutrzejszym o. 
puszczają W arszawę, udając się do B,ru. 
kseli.

Śmiercionośne upały 
w Ameryce.

Nowy Jork . 1 V III. (P A T .) Panujące od 
'łuższego czasu w stanach środkowych nie 

bywałe upały spowodowały już znaazne 
szkodę na polach i doprowadziły ludność 
do fizycznego wyczerpania. Dotychczas 
zanotowano przeszło 100 wypadków śmiew 
ci spowodu porażenia słonecznego.

Dziennikarz w  niewoli chińskiej.
Pekin. 1 V III. (P A T .) Dziennikarz an» 

gielski Jones, wbrew pogłoskom nadeszłym  
do Pekinu, dotychczas nie został uwolnio. 
ny przez bandytów.

Rząd prowincji Czahar jest jednak gó* 
tów  zapłacić za niego okup, żądany przez 
bondytów.

Zwolniony przez bandytów dziennikarz 
nism recki M ueller przybył do Pekinu.

Katastrofalna powódź.
Tokio. 1 V III. (P A T .) Sytuacja w Aff. 

tungu przedstawia się alarmująco. Około  
1000 osób utonęło. 30.000 domów znajduje 
się pod wodą. W iele domów zawaliło się 
lub zostało zniesionych przez wezbrane 
fale rzeki

Przeszło 100 wypadków śmierci wyda. 
rzyło się w k opalń  Miao.iKou na linji An* 
tung—Mulkden. Katastrofę spowodowało
obsunięcie się góry

Program radjowy.
Piątek, 2 sierpnia.

Lwów. Godz. 6,30: A udycja porania.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik poi-i< 
dniowy. 12.15: K oncert. 13.05: Płyty 15.15: 
G :ełda. 15.30- Orkiestra salonowa. 16: Od< 
czyt. 16.15: Orkiestra salonowa. 16 35 Po. 
gadanka dla chorych. 16.50: Odcinek pro* 
zy. 17: ,,40 minut dla dzieci" koncert. 17.40 
Płyty. 18: Reportaż. 18.15: „Cala Polska
śpiewa". 18.30: Skrzynka programowa.
18.45: Płyty. 19.15; Koncert reklamowy. 
19.30: Recital skrzypaowy. 19.50: Gawęda. 
20; Skrzynka rolnicza. 20.10: Lekkie melo. 
dje. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Kon* 
cert symfoniczny. 22- W iad. sport. 22.10: 
M uzyka.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJI.

I Km. 3841/34 V. E. 1172/34. Obwiesz* 
czenie. Komornik Sądu grodzkiego w Sta. 
mslawowie rewiru I Stawirski Wacław  
mający kancelarję w Stanisławowie, przy 
ul. Sapieżyńskiej N r. 8 r tamże zamiesz*
kały obwieszcza, ze na żądanie Banku
Gospodarstwa Krajowego Oddz we Lwo. 
wie, dokona w dniu 23 września 1935 o 
godzinie 11 w Sądzie grodzkim Oddz. V. 
w Stanisławowie przy ul. Bilińskiego Nr. 
11 sprzedaży pirzez publiczną licytację nie* 
ruchomości obj. whl. 1293, 4009, 5275,
5276, oraz 14/16 cz. nieruchomości obj.
whl. 986 i 987 wszystkie ks. gr. gm. kat. 
Stanisławów będących własnością firmy 
„Zakłady Ceramiczne Spółka Akcyjna w 
Stanisławowie". . Pow /ższe nieruchomości 
położone są na południowej peryferji mia. 
sta Stanisławowa w III. dzielnicy na koń* 
ou Zosincj W oli w odległości 2 kim. od 
rynku, zapisane są w księdze gruntowej 
gm. kat. Stanisławów, któryah księga znaj. 
duje się w Urzędzie hipotecznym przy Są* 
dzie Okr. w Stanisławowie. Nieruchomość 
obj. whl. 987 składa się z parceli L. kat. 
1954 o powierzchni 619 mtr. kw. nierucho. 
mość obj. whl. 986 składa się z parceli 
1971 o powierzchni 496 mtr. kw. Nierucho* 
mość whl. 5276 sKiada się z parceli budo. 
wlanej 1661 o powierzchni 165 m kw., par* 
celi gruntowej 1955/6 o powierzchni 32493 
mtr. kw., parceli gruntowej 1955/11 o po* 
wierzchni 1573 mtr kw. i parceli grunto. 
wej 1970 o powierzchni 15.046 mtr. kw. Na 
parceli 1955/6 znajdują się następujące bu» 
dynki: 1) Dom mieszkalny administracyj* 
ny, murowany, parterow y z mieszkaniem 
na poddaszu o kubaturze 169.16 mtr. sześć., 
2) budynek gospodarczy imitowany o ku* 
baturze 143.48 mtr. sześć., 3) studnia o 
pumpie ssąco tłoczącej, 4) dwie szopy dla 
magazynowania i suszenia surowej cegły
0 wymiarach pierwsza 106.40 mtr. kw. i 
druga 120 mtr kw., 5) „Forliby' szopy z 
drzewa miękkiego otwarte. Rozpiętość da* 
chu 3.90 m. Sztuk trzy o wymiarach: pierw 
cza 83.46 mtr. kw., druga 103.35 mtr kw.
1 trzecia 118.95 i i , . kw., 6) wychodek dre. 
winiany dla robotników o wymiarach 2.60 
tn.tr kw., 7) szopa drewniana na pom.esz. 
czenie motoru dla pompy wodnej o wy. 
miarach 10.20 mtr. kw., 8) studnia dla za* 
lisania placów strycharskich z kręgów be. 
tonowych, 9) Na parceli L. kat. 1990 wy* 
budowano w roku 1904 piec kręgowy sy* 
stemiu Hoffmana z kominem w środku pie* 
ca. W ysokość komina 39.50 mtr. Piec o 
14*tu komorach wypałowych o pojemności
12.000 sztuk cegieł. 10) magazyn na węgiel 
murowany, parterowy, o kubaturze 510.30 
mtr., l l )  pomost drewni m y dla dowozu  
węgla, z magazynu o wymiarach 13.50 mb. 
12) oparkanienie 201 mb Nieruchomość 
\}'hl. 5275 składa się z parceli L. kat. 1964 
i 1969 o łącznej powierzchni 20.562 m kw. 
N a parceli 1964 znajduje się szopa „For* 
lib" o wymiarze 89.70 mtr kw Nierucho* 
mość whl 1293 składa się z parceli L. kat. 
1966/2 o powierzchni 5.676 mtr. kw. Nie* 
ruchomość anhl. 4009 składa się z dwóch 
parcel L. kat. 1965 i 1966/1 o powierzchni 
3.575 m. kw. N a powyższych parcelach  
wybudowano dwie szopy „Forliby" o po* 
wierzchni 234 mtr. kw Powyższe nierucho* 
mości oszacowane zostały w sposób nastę* 
pującv; 1) 14/16 części whl. 987 na kwotę 
542 zł., 2) 14/16 cz. whl. 986 na kwotę
434 zł., 3) whl. 5276 na kwotę 68.029 zł. 
10 gr., whl. 5275 na kwotę 23.252 zł. 7C gr., 
whl. 1293 na kwotę 7.314 zł., whl. 4009 na 
kwotę 4.707 zł. 90 gr., oraz inwentarz na 
kwotę 365 zł. i urządzenie biurowe na 
kwotę 263 zł., czyli razem powyższe nie. 
ruchomości oszacowane zostały na 104.907 
zł. 70 gr. N a nieruchomości whl. 5276 
znajduje sie m otor benzynowy nieznanej 
firmy o sile około 4 KM., oszacowany na 
300 zł. i pompa jednocybndrowa na kwotę 
150 zł., tudzież dwa dźwigary oszacowane 
na 18 zł. 76 gr. i 19 mtr. rury gazowej, o* 
szacowanej na 95 zł., czyli urządzenie ma* 
szynowe oszacowane zostało na 563 zł. 
76 gr. Powyższe nieruchomości wraz z bu. 
dynkami, inwentarzem i urządzeniami ma. 
szynowemi szczegółowo wykazane w pro. 
tokole opisu i oszacowania, znajdującego 
się w aktach sprawy, oszacowane zostały 
do licytacji na ogólną kwotę 105.471 zł. 
46  gr. Cena wywołania rozpocznie się od  
2/3 części ceny szaounkowej tj. od kwoty 
70.314 zł. 30- gr. Zyozący wziąć udział v 
licytacji obowiązany złożyć wadjum 10.547 
zł. 15 gr. 3041K

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.

II. Km. 1234/34. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego w Sanoku Rew. II. Jó<zef Bubella u* 
rzędujący w Sanoku przy ul. Kościuszki 
28 obwieszcza, że w dniu 3 września 1935 
od godziny 10 w sali 33 Sądu grodzkiego 
w Sanoku odbędzie się publiczna licyta* 
cyijna sprzedaż: 1) realności whl. 567 cbj. 
ks. gr. gm. Sanok III. przy Sądzie grodz* 
kim w Sanoku prowadzonej, Jędrzeja Ku* 
rasia własnej, składającej się z domu dre* 
wnianego krytego dachówką, z werandą, 
stajni murowanej, wychodka, studni i par. 
kanu sztachetowego 275 m. b. oraz pgr. Ik. 
473/1 rola o powierzchni 2434 m kw., osza. 
oowanej na kwotę 19.845 zł. 40 gr. Cenę 
wywołania oznacza się na kwotę 13.230 zł. 
30 gr., a rękojmię na kwotę 1985 zł. 2) re> 
alność obj. whl. 407 ks. gr. gm. Sanok III- 
przy Sądzie grodzkim w Sanoku prowa
dzonej, W aw rzyca Kusia własnej, Składa, 
jącej się z domu drewnianego blachą kry. 
tego, oficyn murowanych blachą krytych,

budynku piętrowego z parterową stajnią 
spędową murowanych, stajni spędowej dre 
wnianej, dv.óoh szop drewnianych wy. 
chodka, studni, oparkanienia i altany oraz  
pibuj. lkat. 271 i pgr. lkat. 812 
i 815 o łącznej powierzchni 21 a. 47 m kw . 
oszacowanej na kwotę 37.582 zł. Cenę wy* 
wołania oznacza się na kwotę 25 054 zł. 
70 gi a rękojmię na kwotę 3 760 zł.

Komornik Bubella. 3042K

V. Km. 1201/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo. 
wie, rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9, na zasa. 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
6  sierpnia 1935 o godz. 10.40 odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości należących  
do dłużnicziki w jej lokalu we Lwowie, 
pizy ul. Panieńskiej 1. 8, składających się 
z urządzenia biurowego, wozów, konia, to* 
warów oukierniczych i urządzenia maszy* 
nowego, które oszacowane zostaną w dniu 
licytacji przez biegłego sądowego, a która 
rozpocznie się od połow y ceny oszacowa* 
nia. Ruchomości oglądać można w dniu 
licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie 
wyże; podanym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V .

Lwó w, dnia 22 lipca 1935 . 3047K

V. Km. 130/35. Obwieszczenie. Kom or, 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9, na zasa* 
dzie art o02 kpc. obwieszcza, że w dniu 
12 sierpn.a 1935 o godz. 9.50 odbędzie się 
licytacja publiczna ruchomości należących  
do dłużnicziki w jej lokalu we Lwowie przy 
ul. Jakóba Hermana 1. 17, składających się 
z 30 hektolitr piwa jasnego marki Eks. 
port, 1 wozu drągowego na beczki, 1 pary 
koni szpaków i kompletnej uprzęży, osza. 
cowanych na łączną kwotę 1500 zł., która 
rozpocznie się od połowv ceny oszacowa* 
nia. Ruchumości oglądać można w dniu 
licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wy* 
żej podanym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V .

Lwów, dnia 27 iipca 1935, 3046K

I. Km, 1323/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rewiru I w T am o . 
polu, ul. Midkiewicza N r. 39 na m ocy art. 
602, 603, 604 kpc. ogłasza, ze w dniu 12. 
sierpnia 1935 w Denysowie W . odbędzie 
się sprzedaż z przeta-gu publicznego ru
chomości, należących do Feliksa Ujejskie* 
go wił, dóbr i składających się z 300 kop 
żyta i 3G0 kop pszenicy, oszacowanych na 
łąuziną sumę zł. 4.200 na zaspokojenie wie* 
rzyteliności Arnolda Sojfeia w Denysowie. 
Powyższe ruchomości można oglądać pod 
wskazanym adiesem w dniu licytacji —  

Komornik Sądu G Joazkrcgo Rewir** 1 
Tarnopol, dnia 30 lipca 1935. - _ 3048K

U PA D Ł O ŚC I.
Sąd Okręgowy w Krakowie w sprawie 

ugodowej dhiżników; 1) firmy Dypl. Inż. 
Michalski i W exner w Krakowie oraz jej 
jawnych spójników, 2) In: Kazimierza
Michalskiego i 3) In i. Tobiasza W exnera  
w Krakowie na posiedzeniu uiejawnem w 
dniu 16 lipca 1935 r. wyda1 następujące 
postanowienie Uchw ała, liczba czynności 
I Sa 44/34 z dnia 1 czerwca 1935, którą, 
ugodę dłużników 1) firny  dypl. Inż. Mi* 
chalski i W exnei w Krakowie, wpisanej do 
rejestru handlowego pod Firm. 1446,31 A -  
V 298 oraz jej jawnych spólników, 2) Inż. 
Kazimierza Michalskiego i 3) Inż. Tobia* 
sza W exnera sądownie zatwierdzono jest 
prawomocna. 3041

Sa 9/33. Sąd Okręgowy w Złoczowie u* 
znaje postępowanie ugodowe do majątke 
dłużnika Saula Rollera za ukończone.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 17 lipca 1935. 3044

S 12/31/90. Konkurs do majątku firmy 
Minerwa księgarni wysyłkowej we Lwo* 
wie zniesiono.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy. 
Lwów, dnia 9 maja 1S35. 3045"

SPA D K I
A . 649/33. Edykt. Na skutek uznania 

Marii M okołowicz c. M ikołaja, urodzone] 
1890 r„ zamieszkałej ostatnio w Jarem czu, 
za zmarłą orzeczeniem Sądu okręgowego 
w Stanisławowie T. 361/29, wzywa Sąd 
grodzki w Delatynie wszystkich roszczą* 
cych sobie prawo do spadku po Marji Mo- 
kołowicz, by w ciągu roku swe prawa do 
spadku w tut. Sądzie zgłosili i je wyka. 
zali, gdyż w przeciwnym razie przyznany 
będzie spadek już oświadczonym dz:edzi» 
com a to Michalinie G regorasz ż. M ichała 
i Julji Stawniczej wd. po W ładysławie » 
Jarem cza. Kuratorem spadku ustanowiono 
Michalinę Gregorasz z Jaremcza.

Sad Grodzki.
W  Delatynie, dnia 20 maja 1935 r. 2345
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